
 

Uchwała Nr XXVII/332/04 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 25 października 2004 r. 

 

w sprawie zobowiązania Zarządu Województwa do rozpoczęcia prac nad aktualizacją 

Strategii Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego, w związku z udziałem 

województwa w pracach nad Narodowym Planem Rozwoju na lata 2007-2013 

 

Na podstawie art. 11 ust. 1 i art.18 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 5 pkt. 3 ustawy z 
dnia 29 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju (Dz.U. z 2004 Nr 116 poz. 1206).  
 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Zobowiązuje się Zarząd Województwa do podjęcia prac nad aktualizacją Strategii 

Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego przyjętej Uchwałą Nr 439/2000 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 20 czerwca 2000 roku. 

 

§ 2 

Tryb i harmonogram opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego będzie wynikał z organizacji prac Ministerstwa Gospodarki i 

Pracy nad Narodowym Planem Rozwoju i Narodową Strategią Rozwoju Regionalnego na 

lata 2007-2013. Tryb i ramowy harmonogram prac określi Zarząd Województwa .  

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Wizja rozwoju do 2010 

roku, opracowana została w latach 1999-2000, spełniając wymogi ustawy z dnia 4 czerwca 

1998 roku o samorządzie województwa, z uwzględnieniem ówczesnej sytuacji społeczno-

gospodarczej regionu. 

Wstąpienie do Unii Europejskiej zmieniło w zasadniczy sposób, niektóre 

uwarunkowania rozwoju kraju, a także naszego województwa. Zmieniły się zatem warunki 

zewnętrzne sporządzania jak i realizacji dokumentów planistycznych oraz ich wzajemne 

relacje w układach: krajowym a terytorialnym, regionalnym a sektorowym, społeczno-

gospodarczym a przestrzennym oraz rzeczowym a finansowym.  

Podstawowym warunkiem finansowego wspierania rozwoju regionów funduszami 

strukturalnymi jest zgodność celów i kierunków rozwoju z głównymi założeniami polityki 

regionalnej Unii Europejskiej. Trwająca obecnie dyskusja nad koncepcją programu 

rozwoju rozszerzonej Unii w latach 2007-2013 sygnalizuje, że będzie to koncepcja 

kontynuacji polityki spójności społeczno-gospodarczej z akcentem na interregionalną 

konwergencję.  

Koncepcja programowa i projekt budżetu Unii Europejskiej w latach 2007-2013, 

były podstawą sporządzenia ,,Założeń Narodowego Planu Rozwoju na lata 2007-2013”. Są 

one zaakceptowane przez Radę Ministrów i są przedmiotem dyskusji w regionach. W tym 

kontekście uzasadnionym jest zapytanie czy Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-

Pomorskiego, Wizja rozwoju do 2010 roku spełnia wymogi wynikające z nowych 

uwarunkowań zewnętrznych i wewnętrznych, czy jest zgodna z celami proponowanymi  

w Założeniach Narodowego Planu Rozwoju na lata 2007-2013 oraz czy może być 

podstawą sporządzenia regionalnego programu operacyjnego na nowy okres 

programowania 

 w Unii Europejskiej. 

Wstępna analiza Strategii Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Wizja 

rozwoju do 2010 roku w kontekście założeń przyszłego Narodowego Planu Rozwoju 

wskazuje na celowość jej aktualizacji. Ponieważ koncepcja rozwoju regionu winna być 

spójna z Narodowym Planem Rozwoju, powinna być sporządzona równocześnie, jeżeli nie 

wyprzedzająco w stosunku do projektu dokumentu rządowego. Pożądanym jest zatem 

zgodność trybu i harmonogramu prac obu dokumentów. Wstępny harmonogram prac nad 

Narodowym Planem Rozwoju przedstawia się następująco: 



 

Etapy prac nad NPR 2007-2013 

 

Styczeń - kwiecień 2004 Przygotowanie i przyjęcie przez RM „Założeń do NPR 2007-2013” 

Maj - czerwiec 2004 
Konsultowanie „Założeń..” w województwach i środowiskach

eksperckich 

Lipiec - wrzesień 2004 Przygotowanie niezbędnych prognoz, strategii i ekspertyz 

Październik-listopad 2004 
Organizacja serii konferencji strategiczno – programowych dot. 

Poszczególnych segmentów NPR 

Grudzień 2004 
Przygotowanie i przyjęcie przez RM „Wstępnego projektu NPR

2007-2013” 

Styczeń - kwiecień 2005 Ogólnopolskie konsultacje „Wstępnego projektu...” 

Maj 2005 Opracowanie „Projektu NPR 2007-2013” 

  
Opracowanie przez zespół ekspertów analizy ex ante „Projektu..”

oraz makroekonomicznego efektu realizacji NPR 

 


